
T4. Arvonlisäys (Kymenlaakso)

6.11.2023 1Kaakkois-Suomen ELY-keskus, Kehitysinsinööri Mika Toikka/Ympäristövastuuyksikkö

Lähde: Tilastokeskus. / StatFin / Kansantalouden aluetilinpito / 12bd -- Tulot ja tuotanto alueittain, vuosittain, 2000-2020*. Metsäteollisuuden tiedoissa toimialat TOL 16-18

Taloustoimi: B1GPH 
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Liittymä ekotehokkuuteen: Arvonlisäys mittaa talouden tuotantotoiminnan luomaa uutta arvoa. Arvonlisäys voidaan mitata sekä toimialatasolla että 

koko aluetalouden tasolla. Käytetään usein kokonaistalouden ekotehokkuusindikaattorin osoittajana mittaamaan tuotettuja taloudellisia arvoja.

Arviointiperusteet: Maailmanlaajuiset taloussuhdanteet vaikuttavat voimakkaasti vientivetoisessa Kymenlaaksossa. 2000-luvun 

talouskriisien vaikutukset saapuivat Suomeen viiveellä, mutta ne heijastuivat Kymenlaakson kehitykseen usein aikaisemmin kuin muualla 

Suomessa.

Kymenlaakson arvonlisäys on kasvanut koko 2000-luvulla vain hitaasti. Maakunnan arvonlisäyksen kehitykseen on vaikuttanut kielteisesti 

metsäteollisuuden rakennemuutos. Metsäsektorin tuotanto on laskenut, tehtaita on lakkautettu, tuotantolinjoja suljettu ja metsäteollisuuden 

osuus arvonlisäyksestä on laskenut dramaattisesti 30 %:sta 10 %:iin. Kymenlaakson talous lähti elpymään vuoden 2009 jälkeen, kun 

tuotanto kääntyi Kymenlaaksossa nousuun merkittävän laskun jälkeen. Ero valtakunnan lukuihin kuitenkin säilyy. Nousukäänne ja sitä 

edeltänyt pudotus perustui vientiin, jonka osuus on erittäin suuri Kymenlaaksossa.  Kymenlaakson vahva erikoistumisala on logistiikka, 

jonka perustana ovat satama- ja rautatietoiminnot sekä Venäjän tavaraliikenne. HaminaKotka-satama on Suomen suurin yleis-, vienti-, 

kontti- ja transitosatama, josta on säännölliset yhteydet kaikkiin merkittäviin satamiin Euroopassa ja sitä kautta muualle maailmaan. 

Sataman toiminta on vilkastunut viime vuosina, ja sitä kautta antaa odottaa myönteistä kehitystä tulevina vuosina. 

Metsäteollisuuden osuus arvonlisäyksestä on laskenut Kymenlaaksossa dramaattisesti koko 2000 - luvun ajan vuoteen 2012 asti, ja tilanne 

suhteessa koko maahan verrattuna tasaantunut. Massa- ja paperiteollisuuden kehitys on ollut muihin aloihin verrattuna heikko. 

Metsäteollisuuden osuuden lasku johtuu metsäteollisuuden yleisestä heikosta suhdannetilanteesta sekä koko alan laajamittaisesta 

rakennemuutoksesta. Vuoden 2005 kielteiseen kehitykseen vaikutti paperiteollisuuden työsulku ja heikko kehitys jatkui johtuen alhaisesta 

markkinahinnasta ja tuotannon supistuksista. Metsäteollisuuden ongelmat ovat kuitenkin vaikuttaneet ennakoitua vähemmän koko 

maakunnan arvonlisäyksen volyymikasvuun. Paperiteollisuuden osuus työpaikoista on Kymenlaaksossa noin kolminkertainen koko maan 

keskiarvoon verrattuna. Vuosina 2006 - 2009 noin 3000 henkilöä menetti työpaikkansa metsäteollisuudessa. Toisaalta sellun hinnan nopea 

nousu johti esimerkiksi Sunilan toiminnan uudelleen käynnistämiseen 2009 loppuvuodesta. Kymenlaakson talous elpyi 2009 - 2010 

välisenä aikana ja metsäteollisuuden liikevaihto kasvoi vahvasti alkuvuoden 2010 aikana. 

Indikaattorin kehittyminen: Kymenlaaksossa indikaattori T4 Arvonlisäys kehittyy positiivisesti. 
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